2023 年 2 月

医療関係者 各位

岐阜県羽島市江吉良町 1593

日興製薬株式会社

亜鉛華（10％）単軟膏「ニッコー」の限定出荷に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、亜鉛華（10％）単軟膏「ニッコー」につきまして、他社の同種同効薬製品の販売中止の影響によ

り、想定を上回るご注文をいただいております。

 現在、お得意様からのご要望にお応えするよう努力をしておりますが、他社製品の代替等による需要

増加にお応えできるだけの物量確保には至っておらず、新規お取引増加により適正在庫維持に影響が出

かねない状況でございます。

 つきましては、既存のお得意様への供給を優先するため、新規お得意様への納入に関しては辞退させ

ていただきますとともに、代理店様に対しましては出荷可能数量を設定しての限定出荷を実施させてい

ただきます。

 この度は、医療関係者の皆様、患者様に多大なるご迷惑をお掛けすることとなり心より深くお詫び申

し上げます。

諸事情をご賢察の上、何卒ご理解ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

製品名 容量 統一商品ｺｰﾄﾞ

亜鉛華（10％）単軟膏「ニッコー」 500g 291-810326

■出荷状況・対応状況

出荷量：Ａ「出荷量通常」、製造販売会社の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」

■限定出荷開始日

2023 年 2 月 20 日（月）出荷分より

以上